平成１３年１１月１４日

各　位

会 社 名    　伊藤忠テクノサイエンス株式会社

代表者名　代 表 取 締 役 社 長  後 藤 攻

（コード番号　４７３９　　東証第１部）

問合せ先　広 報 部 長   藁 科  至 徳

（ＴＥＬ　０３－５２２６－１２００）

平成１４年３月期第１四半期の連結業績の修正について

平成１３年８月７日に公表いたしました平成１４年３月期第１四半期（平成１３年４月１日か

ら平成１３年６月３０日まで）の連結業績について下記の通り修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１． 平成１４年３月期第１四半期の連結業績修正の内容

２． 修正の理由

売上高が順調に拡大する中で、取引増に伴い人件費を主として経費が増加いたしましたが、

今般、連結対象の子会社において原価と販売管理費に入り組みが発生していたことが判明い

たしました。これを修正したことにより当該四半期の連結決算における売上総利益は１４５

億円（従来公表比１１億円減少）となりました。

本修正は販売管理費を原価に算入するものであり、営業利益、経常利益、当期純利益に影

響を与えるものではありません。

以　上

（百万円）

今回修正 8月7日公表 差異

売 上 高 72,864 72,864 -

売 上 総 利 益 14,578 15,708 △ 1,129

営 業 利 益 3,841 3,841 -

経 常 利 益 3,687 3,687 -

当 期 純 利 益 2,027 2,027 -